
Ofertas recibidas 2Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/06/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: ART. 83.3 DE LA LEY 31/2007, DE
30 DE OCTUBRE

Contacto

Nombre RENFE- Operadora Dirección General
Económico-Financiera
Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2015-00245
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 23-07-2015 a las
11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

RENFE- Operadora Dirección General Económico-Financiera
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desinsectación, desinfección y desratización de locales, espacios
abiertos y material móvil del grupo renfe

Valor estimado del contrato 5.084.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.152.487 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.084.700 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESPAÑA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANDALUZA TRATAMIENTOS HIGIENE S.A.
NIF A18485516

Importes de Adjudicación



Contacto

Nombre TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE
RECURSOS CONTRACTUALES
Teléfono 913491446
Fax 913491441
Correo Electrónico 
TRIBUNAL_RECURSOS.CONTRATOS@MINHAP.ES

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERÓN 38, PLANTA 8
(28020) MADRID España

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.460.762,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.397.523,08 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Oferta económicamente más ventajosa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hVD8Gvx%2ByvwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 00000000066662015-00245 |  2015-122425 | jue, 23 jul 2015 11:04:11:791 CEST 91551614803457 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


